ISSN 1677-1069 	 P42 132, quinta-feira, 15 de julho de

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE ucrrãçÃo
PREGÃO ELETRÔNICO P49  21/2021.02 J1íI '

O Pregoeiro torna publico para conhecimento dos interessados qno ÔX
dia 78 de julho de 2021, às 9h3onsin, (horário de Brasilia), através 8 ceder - 	 1"
www.blI.or&br, estará realizando o Pregão Eletrônico nx 0211202102, eu 	to é
aquisição de equipamentos de saúde bucal para estruturação e adequação doVibien
de Assistência Odontológica na Atenção Primária do Município de Uruburetama,i6d,),
especificado no edital o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, e 7
endereço eletrônico: llcitacoes.tte.ce.gov.br .

Urutiuretama/CE, 14 de julho de 2021. /
ELINAIDO DUTRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE RETIfICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NT 212021-SEIUR

A Comissão de Licitação comunica aos interessados Errata ao Aviso de Licitação
na modalidade Tomada de Preços n 2  02/2021-SET1JR, publicada no DOU do dia 13 de julho
de 2021, página 195, seção 3 , cujo objeto é a reviblização do piar da Lagoa D. Pedro li
no Município de Viçosa do Ceará-CE.

Onde se lê 'junho';
leia-se "julho".

Viçosa do Ceará/CE, em 13 de julho de 2021.
FIAM MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPI..

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELEIRÓIRICO P42  3/2021

Proc. 5dm Nt 1228/2021,
OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios para atender à demanda tiro

Serviços e Programas Sociais da Proteção Social Básica e Proteção Social Especial da
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania do município de Alfredo Chaves/ES
FIRMAS VENCEDORAS:

FORTCOM COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ:
(11.796.03210101-90), lotes 10 e 11 no valor total de 8$ 3.280,00 (três mil duzentos e
oitenta reais).

BRASEIRO RESTAURANTES, COMÉRCIO, SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIREU, INSCRITA NO CNPJ: (09.086.69110091-27), lotes 01, 02,03,01, OS, 04 07,08,05,
12, 13 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36.
39, 40 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56 57, 58, 59, 60, 63 e 64 no valor
total de 11$ 62.868,74 (sessenta e dois mil oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e
quatro centavos).

PONTAL DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: (37.893.589/0001-04), lotes
20, 37, 38, 48, 50, 61 e 62 no valor total de 8$ 11.647,20 (onze mil seiscentos e quarenta
e sete reais e vinte centavos).

Totalizando assim 8$ 77.795,94 (setenta e sete mil setecentos e noventa e
cinco reais e noventa e quatro centavos). Conforme homologação do Senhor Prefeito
Municipal, no dia 1510612021.

WANUSA COSTA DASSIE
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRAIO P49 712021/FMS

Processa Mm. n a 110112021.
Tomada de Preço ti' 003/2021
Contratante: Município de Alfredo, Chaves - Poder Executivo, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde.
Contratada: Factor Construtora Uda.
Objeto Contratação de empresa especializada para ampliação da Unidade Básica de Saúde
Maria cl. Penha Fonseca CI-IICA" Alfredo Chaves - ES.
Valor Total: 8$ 337.316,03
Dotação: 120007.1030100183-018.
Fonte de Recurso: 12110000900, 12152100092.
Ficha n9  071.
Vigência: 08 (oito) meses, a partir de sua publicação na imprensa oficial.
Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.
Assinatura: 0110712021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE

AVISO DE HOMOLoGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NT 16/2021

oJflO, Aquisição de Material Médico Hospitalar (INJETÁVEIS).
Depois de transcorridas todas as formalidades legais, decido HOMOLOGAR o

objeto da presente licitação em favor das empresas: POSITIVA COMERCIAL LTDA - Lotes,
2,3,4,5,7,10,12,13,14,15,17,19,23,24,25,26,27,28,32,33,34,37,39 e 40, tons Valor Total de
85 421.043,25; SEMEAR DISTRIBUIDORA FIRELI EPP - Lotes: 6,29,35,36.38 e 41, com Valor
Total de 11$ 94.659,20; TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR [18W -
Lotes: 16,18 e 20, com Valor Total de 8$ 1611184,25; ECOMED COMERCIO DE PROOUI'OS

MÉDICOS LTDA - Lote: 21, coou valor total de 8$ 1.234.995,20: conforme disposições
contidas na Lei Federal nt 10.520/2002 e lei Federal 8666193: para que produzam os seus
efeitos legais.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NT 11/2021

OBJETO, Aquisição de Medicamentos (INJETÁVEIS).
Depois de transcorridas todas as formalidades legais, decido HOMOLOGAR o

obieto cl. presente licitação em favor das empresas: SINERGIA FARMAUCEUTIC.A LTDA
LcEIES - 1

a
,2, 13. 14, 17, 18, 19, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 59, 62, 69, 73, 74, 76, 78

e 80, cern o valor total de 8$ 2,646.308,068; POSITIVA COMERCIAL LIDA: LOTES - 3, 6, 7,
36, 47, 49, 54, 66 e 75, com o valor total de 8$ 241.357,98; HOSPITALARES DIST. DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS [MEU EPP: LOTES -4,8,9,10, 15, 16, 20,34 41, SO, SI,
56, 57..%, 60, 61, 63, 64, 65, 68 e 77, com o valor total de RS698.331,27; M6NNCO DIST.
DE MEDICAMENTOS LEDA EPPr LOTES - 42, tons o valor total de 8$ 102.810,0(
HOSPIDROGAS COMERCIO EX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- LOTES: 43 46 e 67, com o
valor total de 8$ 675. 772,90, conforme disposições emitidas na Lei Federal n9  30.32012092
e Lei Federal 8666193; para que produzam os seus efeitos legais.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente

Dxo,nnnto .oln.do d49oiornin sonfx,m. MP n' azooz d. 24P1212t01,  WP
q... ,nC*Oi Inf,xxntniso. d. cl,.,., PúbKia, S,.,lxfr. - 1CP8,xse

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRA O DE CONTRAIO

CONTRATO P12 256/2021-SMS. Extratc do Contrato P49 0256/2021-5MS. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, repirsentada pela Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADA: MAX ELETRO E MAGAZ '1E - ElREIl, CNPJ sob o ng 02.347.73410001-17.
Objeto: Aquisição de material de exped roto,  escritório, elétrico e eletrônico, destinado às

unidades da Secretaria Municipal da Sai de e Hospitais intervencionados pelo Município de
Sobral, de acordo core as especlflcaçõe e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de
Referência do Edital e na proposta d i Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico P4'

14712020, Ata de Registro de Preços P49 03612021-5MS. Valor Global: 8$ 6.043,00 (Seis mil
e quarenta e três reais). Fiscalizaçàs A execução contratual será acompanhada e

fiscalizada pela Star Raquel Miranda d. Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística da

Secretaria Municipal da Saúde de Sol ral/CE Prazo De Vigência: o prazo de vigência
contratual será de 12 (doze) meses, x antados a partir da sua assinatura. Signatários:
Representante da Contratante: Regiri Célia Carvalho da Silva. Representante da
Contratada: Maaimiliana Assunção da Si e.. Data Assinatura: 14 de julho de 2021. Viviam
de Morais Cavalcante - Coordenadora 1 ridica da SMS.

EXTRATO 1€ TERMO ADI1IVO

CONVÊNIO P4' 112020-SMS. Extrato do )édnio Sexto Termo de Aditivo ao Convénio P4'
01/2020-SMS. Conredente: Secretária 1. unicipal da Saúde de Sobral. a Sra. Regina Cétla
Carvalho ci. Silva. CONVENENTE: SAN A CASA DE MISERICORDIA DE SOBRAL, CNPJ:
07.818.313/0001-09. Fundamentação te 41: Fundamenta-se o presente aditivo no arE. 65,
Inciso 1, letra "b' da lei P42  8.666/93, 1 ruo como na resolução do Conselho Estadual de
Saúde - CAU P42  1412021, que dispõe sibre pagamento do custeio dos leitos de LEU para
tratamento de pacientes com COVID-19 lo Hospital si. Santa Casa Misericórdia de Sob,at
Objeto: O presente aditivo tens por objeo acrescer ao Convênio P49 01/2020-SMS o Valor
de 85 600.010,00 (Seiscentos mil reais), a ser repassado em parcela única, referente ao
pagamento do custeio dos leitos de 1211 para tratamento de pacientes core COVIO-19 do
Hospital si. Santa Casa Misericórdia de S ubral, conforme a resolução do Conselho Estadual
de Saúde - CESAIJ N2  14/2021, referente to mós de Maio/2015. Valor: 8$ O valor acrescido
ao referido conaenio é de 8$ 6011090,0C (Seiscentos mil reais). Signatários Representante
da Concedonte: Si.. Regina Célia Carvalb da Silva. Representante Convenente: Si. Elebson
Carvalho Soares. Data da Assinatura: 13 te pilho de 2021. Secretária Municipal da Saúde.
Viviane de Morais Cavalcante - Coordeisdora Jurídica da SMS.

AVISO DE IJCfl'AÇAO
PREGÃO ELETRONI O NT 9912021 - SME (SRP)

(88 P49  883227)

Central de Licitações. Data de Abertura: 2810712021 às 096 (Horário de

Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições com instalação de

placas, brasões, letras de fechada e ir ipressão em lona front light para atender as

necessidades da Secretaria Municipal da ducaç1o, conforme especificações constantes no
Termo de Referência. Modalidade: Pro esso SPU P49 P15701512021. Edital do Pregão
Eletrônico P42  099/2021 - SME (SRP) (BB P42  883227). Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Silo: http:/iliciracoes.soi ral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N
1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Julho de 2021.
tKARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

AVISO 96 LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NT 100/2021 SMS (58W)

(88 P49  883148)

Central de Licitações. Data te Abertura: 28107/2021 às 14h (Horário de

Brasília). Objeto: Registro de Preço para E Auras e Eventuais Aquisições de Material Gráfico
(Receituários) para Unidades de Saúde e Ia Vigiláncia Sanitária cl. Secretaria cl. Saúde do
Municipio de Sobral/CE, conforme espeilicações constantes no Termo de Referência.
Modalidade: Processo SPU P49  P156963/2 321, Edital do Pregão Eletrônico P42  10012021 -
SMS (58W) (88 P49  883148). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:
http//llcitacoes.sobratce.gov .lx e à Rua Finato de Medeiros, P4' 1.250, 49  andar. Fone:

(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Julho de 2021.
CARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Pregoeiro

PREFEITURA MU1ICIPAL DE TARRAFAS

AVISO )E UCITAÇÃO

TOMADA DE PRlhOS NT 2021.04,05.001P

A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral do Município de Tarrafas/CE, veio

CONVOCAR nos termos do arE. 64, capo da lei de licitações, o representante legal da

empresa A.I.A. CONSTRUTORA LIDA - ME, CNP] o9 17.302.916/0(3)1-07, para a assinatura

do contrato da Tomada de Preços de P1 9  021.04.05.00iP, cujo objeto é a Contratação da

execução de diversas obras no Municípi de Tarrafas - CE, sob a responsabilidade da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Irbanos. e cl. Secretaria Municipal de Educação,

no prazo de 02 (dois) dias úteis corifonni o Item 8.1 do Edital.

Tarrafas/CE. 14 de julho de 2021—
l3SEUTA WANA RODRIGUES ROMÃO

Obenadora de Despesas do Fundo Geral

PREFEITURA MIJ 4ICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔP:ICO NT 11/2021-01V

A Prefeitura Municipal de Tia guá'CE torna público a Suspensão do Pregão

Eletrônico o' 1112021-1V, ID a9 880119, q e tem como objeto a contratação dos seiviços

de links de Internet e telefonia voz sobre > IP (VOIP) para atender as diversas Secretarias

do Município de Ttanguá-CE, cio virtud do atendimento ao mandato de segurança

processo n' 0051140-65.2021.8.06.0173, o iundo da 59  Vara Cível da Comarca de Tianguá.

Maiores itsfotntaçóes na sala da Comissão te Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n 2

785 - Bairro Nené Plácido.

T.anguá-CE, 13 de Julho de 2021.

DEID JÚNIOR DO NASCIMENTO

Pregoeiro

e tut dosn,.,no pci. so n.,lfs.do no .nd., 'to .lxticnxo

it hCpj,ws.e,.bn/et.ntcid.d.h9vL F.IO ;ódo O52OZO1O715C9274